Câmara dos Deputados

INC 3087/2025
Autor: Aureo Ribeiro - SOLIDARI/RJ

Data da
Apresentação:

10/12/2025

Ementa: Sugere, ao Excelentíssimo Senhor Ministro da Defesa,
Sr. JOSÉ MUCIO MONTEIRO FILHO, ação no sentido
de permitir o acesso às graduações superiores de
militares oriundos do Quadro Especial de Sargentos da
Aeronáutica.

Forma de
Apreciação:

.

Texto do
Despacho:

Publique-se. Encaminhe-se e, após, arquive-se.

Regime de
tramitação:

.

HUGO MOTTA
Presidente da Câmara dos Deputados

30
66

05
7

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/3066057
Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Hugo Motta.

Da
ta

 d
o

Do
cu

m
en

to
: 1

9/
12

/2
02

5

	INC 3087/2025